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Industrialne wnętrza zabytkowego Młyna Hilberta w Dzierżoniowie po
raz kolejny udowadniają, że surowe dziedzictwo przemysłowe i sztuka
nowoczesna tworzą duet idealny. W połowie czerwca ten monumentalny
obiekt przejdzie niezwykłą metamorfozę, stając się przestrzenią dla
dwóch niezależnych, niezwykle poruszających wystaw. W tych dniach
hasło „Młyn Hilberta galerią sztuki” nabierze w pełni realnego i
wielowymiarowego znaczenia, zapraszając mieszkańców do bezpłatnego
obcowania z kulturą wysokiej próby.

Pierwsze artystyczne uderzenie nastąpi już w niedzielę 14 czerwca o godzinie
14.00, kiedy to odbędzie się wernisaż studenckiej wystawy prac ceramicznych
„REformy – nasycenie formą”, organizowanej w ramach trzeciej edycji festiwalu
„Kłącze”. Dzieła, które powstały w pracowniach Centrum Ceramiki Unikatowej
wałbrzyskiej Starej Kopalni, to mocny i świeży głos młodego pokolenia twórców.
Artyści odważnie redefiniują bogatą tradycję dolnośląskiej porcelany, odrzucając
masowość na rzecz kruchej, organicznej formy pełnej emocjonalnych gestów i
symboli. Odwiedzający będą mogli podziwiać zaskakujące eksperymenty z gliną,
szamotem i szkliwami.
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Zaledwie dzień później, w poniedziałek 15 czerwca o godzinie 17.00, młyńskie
mury powitają wędrowną ekspozycję „Szlak Dolnoślązaczek”, która potrwa do 30
czerwca. Ta wyjątkowa mobilna „mapa herstorii”, zainicjowana przez Wiolę
Samborską i Magdalenę Dyderską, przywraca pamięć o wybitnych kobietach
związanych z regionem, takich jak Wanda Rutkiewicz, Olga Tokarczuk, Wanda
Bibrowicz czy Edyta Stein. Biografie tych niezwykłych bohaterek zostały
przedstawione metodą visual thinking przez artystkę wizualną Lucynę Cwiach
(#rysujacareka). Uroczystemu otwarciu towarzyszyć będzie ekscytujący moment:
odsłonięcie portretu kolejnej, trzymanej na razie w ścisłej tajemnicy
Dolnoślązaczki.

Wstęp na oba wernisaże jest całkowicie wolny.

Artystycznie będzie też można naładować się podczas koncertu relaksacyjnego
Łukasza Osińskiego w Młynie Hilberta w wieczór świętojański (niedziela, 21
czerwca, godz. 18.00). Zapisy przez wygodny formularz online oraz telefonicznie:
600 317 024.

https://forms.gle/JtarEbhELyyYSmiFA

